
25 درصد کل سایتهای دنیا وردپرسی هستند!

امروز، روز بزرگی برای سیستمهای مدیریت محتوای متن باز CMS به شمار میرود. امروزه، وردپرس به
عنوان یکی از پر طرفدارترین سیستمهای مدیریت محتوا در سراسر جهان شناخته میشود. این سیستم به

تنهایی نزدیک به یک چهارم کل فضای وب را به خود اختصاص داده است.

آمارها و ارقامی که از سوی W3Techs منتشر شده است، نشان میدهد، بر مبنای دو فاکتور میزان استفاده
و سهم بازار، وردپرس نسبت به دیگر رقبا از جایگاه بالاتری برخوردار است. بر اساس گزارش منتشر شده

از سوی این مؤسسه، وردپرس توسط 58.7 درصد از سایتهایی که ما با سیستم مدیریت محتوای آنها آشنا
هستیم مورد استفاده قرار گرفته است. این رقم به تنهایی 25 درصد کل سایتها را شامل میشود که نشان از

نفوذ و موفقیت وردپرس در این زمینه دارد. جایگاه بعدی در اختیار جوملا قرار دارد که فاصله بسیار
زیادی با وردپرس دارد. هر چند آمارها و ارقامی که هر ماهه منتشر میشوند در نوسان بوده و یکسان

نیستند، اما در مورد وردپرس این نوسانات چندان محسوس نبوده و همیشه یک روند صعودی را تجربه کرده
است. سهام وردپرس از 13.1 درصد سال 2011 به 25.0 درصد در سال جاری میلادی افزایش پیدا کرده است.

جوملا که در رتبه دوم این فهرست قرار دارد در سال 2011 نزدیک به 2.6 درصد سهام بازار را در اختیار
داشته است، ولی در سال 2015 این رقم تنها به 2.8 درصد رسیده است.
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مت مولنوگ، مؤسس شرکت Automattic در این خصوص گفته است: «ما میتوانیم تا پایان سال جاری میلادی به
راحتی از مرز 25 درصد عبور کنیم. برای ما چالش اصلی 57 درصد از سایتهای باقی ماندهای هستند که هنوز

از هیچ سیستم مدیریت محتوایی استفاده نمیکنند و این همان حوزهای است که ما ظرفیت شکوفا شدن در آن
را خواهیم داشت. البته این فرصت برای دیگر سیستمهای مدیریت محتوای منبع باز نیز وجود دارد.»

با این حال، وردپرس در زمینه سهام بازار، در سالهای اخیر آن چنان که باید پیشرفت قابل توجهی
نداشته است و میتوان گفت سهم آن در چند ماه گذشته کمتر شده است. به ویژه نسبت به سال 2014 میلادی که

نزدیک به 61.0 درصد بوده است. البته این نکته را فراموش نکنیم رسیدن به چنین جایگاهی مخاطرات خاص
خود را دارد. به طوری که همواره در معرض حملات سایبری قرار خواهید گرفت. وردپرس نیز از این قاعده

مستثنا نبوده و تاکنون شاهد حملات بسیاری بوده است. از جمله این موارد میتوان به آسیبپذیریهای
XSS که چند ماه پیش شناسایی شد اشاره کرد. W3Techs برای آمارها و ارقامی که منتشر کرده از

متدلووژی ویژهای استفاده کرده است. سیستم مورد استفاده این شرکت سایتها را بهطور خاصی مورد بررسی
قرار داده است.



W4Techs آمارهای خود را بر اساس قواعد زیر تنظیم کرده است:

اگر هر یک از صفحات مورد استفاده سایتی از یکی از فناوریهای شناخته شده استفاده کرده باشد، این
شرکت فرض میکند سایت مذکور از این فناوری در کل زیرساختهای خود استفاده کرده است.

برای آن که تأثیرگذاری سایتهای مخرب کاهش پیدا کند( ارسال کنندگان هرزنامهها)، این شرکت به جای
اسکن کل اینترنت تنها 10 میلیون سایت برتر دنیای وب را بر اساس رتبهبندی ارائه شده از سوی آلکسا و

در بازه زمانی سه ماهه گذشته مورد بررسی قرار داده است.

زیردامنهها سایتها بهطور جداگانه مورد بررسی قرار نگرفته و در قالب یک سایت واحد در نظر گرفته
شدهاند. بهطور مثال sub1.example و sub2.example هر دو در قالب سایت example.com در نظر گرفته

شدهاند. در نتیجه همه زیردامنههای Blogger.com، Wordpress.com و سایتهای مشابه همگی تحت عنوان
یک سایت واحد در نظر گرفته میشوند.

در آمارهای تنظیم شده سایتهایی که مسیر مجددی را ارائه میکردند مورد بررسی قرار نگرفتهاند. بهطور
مثال، Sun.com کاربران را به  سایت Oracle.com هدایت میکند که در نتیجه این حالت مورد توجه قرار

نگرفته است.

W3Techs در سایت خود اعلام کرده است، به دلیل اینکه تعریف ما از سایتها متفاوت از سایت آلکسا
است، در نتیجه 10 میلیون سایت برتر واقعا کمتر از 10 میلیون سایت است. اما این مورد تأثیر محسوسی

در آمارها به وجود نمیآورد.

گزارشهای ما به صورت روزانه بهروزرسانی میشوند.

در نهایت

وردپرس بر 25 درصد از دنیای وب تأثیرگذار بوده است،.... 10 میلیون سایت برتر مورد بررسی قرار
گرفته..... (شاید سایتهای مورد بررسی قرار گرفته کمتر از 10 میلیون باشد) اما باز هم تأثیر وردپرس

بر دنیای وب  کاملا محسوس بوده است. 
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